2023年４月12日

各 位

会 社 名  株式会社 鉄人化計画

代表者名  代表取締役社長 根来 拓也

（証券コード2404 東証スタンダード）

問合せ先  常務取締役 管理本部長 浦野 敏男

  （TEL 03-3793-5111）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年８月期第２四半期会計期間において、特別利益及び特別損失を計上することとい

たしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

（１）受取補償金

2022 年 12 月 26 日にお知らせいたしました、当社カラオケルーム運営事業の営業店舗の

明渡しに伴う都市再開発法第 97 条第１項に規定する補償金 125,076 千円を特別利益として

計上いたします。

（２）資産除去債務の戻入れ

当社カラオケルーム運営事業の営業店舗の撤退に伴う原状回復費用として見積り計上して

おりました資産除去債務につき、居抜き引渡しによる店舗譲渡並びの原状回復義務の免除に

伴い「資産除去債務戻入益」31,926 千円を特別利益として計上いたします。

２．特別損失の計上

当社カラオケルーム運営事業の営業店舗の撤退に伴う原状回復工事において追加工事が発生し

たことにより「店舗閉鎖損失」30,160 千円を特別損失として計上いたします。

以 上